

President Toomas Hendrik Ilves sõitis täna töövisiidile Läti Vabariiki ja Soome Vabariiki.

Päeva teisel poolel kohtus president Ilves Soome Vabariigi presidendi Tarja Haloneniga, et arutada kahepoolset koostööd ning koostööd Euroopa Liidus, sealhulgas põhiseadusleppega seonduvat, Schengeni viisaruumi ja energiajulgeoleku küsimusi.

Ühiselt leiti, et Soome ja Eesti suhted arenevad hästi ja on erakordelt laia ulatusega. President Halonen leidis, et kuigi suhted on tihedad ja neid pole enam vaja riiklikul tasemel kontrollida, vajavad ka kõige loomulikumat suhted hoolitsust. Riigipead leidsid, et Eesti ja Soome majandussuhetes toimub vajalik kokku kasvamine, kuid arendada tuleks ka majanduskoostööd kolmandates riikides.

President Ilves tänas Soomet igakülgse toetuse ja abi eest nii Eesti ühinemisel Euroopa Liiduga kui ka nüüd, kui Eesti on Euroopa Liidu liige. Soome presidendi sõnul oli Eestit hea toetada, kuna Eesti oli tugevaim kandidaatriik ning on ka uue liikmena end heast küljest näidanud.

Kohtumisel Soome peaministri Matti Vanhaneniga räägiti pikemalt Euroopa Liidu tippkohtumisest Lahtis. Soome peaminister rõhutas, et Euroopa peab rääkima ühel häälel. Peatuti ka Euroopa Liidu edasisel laienemisel ning Põhjadimensiooni moderniseerimisel, sealhulgas Narva silla tähtsusel. Ühiselt kinnitati ka vajadust toetada Gruusiat.

President Ilves kohtus Soomes ka oma pikaajalise sõbra, tuntud ühiskonnategelase Max Jakobsoniga.

Õhtusöögil president Haloneniga arutasid riigipead veel Läänemere keskkonda puudutavaid küsimusi, Eesti ja Soome haridus-ja teaduskoostööd ning olukorda Iraagis ja Afganistanis.

Hommikul kohtus president Ilves Läti Vabariigi presidendi Vaira Vike-Freibergaga. Kohtumine keskendus Balti riikide koostööle Euroopa Liidus ja NATOs, sealhulgas NATO Riia tippkohtumise sõnumitele ning koostööle Euroopa Liidu naabruspoliitika raames, Schengeni

viisaruumiga liitumisele ja piiriülesele koostööle ning energiaalasele julgeolekule.

Riias jäädvustati presidentide ühispilet ja president Ilves tegi sissekande külalisteraamatusse. Riigipead andsid ka ühise pressikonverentsi.

Eesti riigipea jõudis Eestisse tagasi täna õhtul.

Presidendi kantselei avalike suhete osakond
Kadriorus 16. oktoobril 2006